HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THỊ XÃ BÌNH LONG

Số: 81/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Bình Long, ngày 21tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về Chương trình xây dựng Nghị quyết

 của HĐND thị xã năm 2013.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ BÌNH LONG

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Quy chế hoạt động của HĐND năm 2005 ban hành kèm theo Nghị quyết 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02/4/2005 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

Xét đề nghị của Thường trực HĐND thị xã tại Tờ trình số: 75/TTr-HĐND ngày 11/12/2012; Báo cáo thẩm tra số 14/BC-BPC ngày 07/12/2012 của Ban Pháp chế HĐND thị xã và ý kiến của các vị đại biểu HĐND thị xã,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND thị xã năm 2013, như sau:
1. Các Nghị quyết thường kỳ:

1.1 Kỳ họp giữa năm:

- Nghị quyết về điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương năm 2013.

- Nghị quyết phê chuẩn tổng quyết toán NSNN năm 2012;

- Nghị quyết về nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 06 tháng cuối năm 2013.

1.2 Kỳ họp cuối năm:

- Nghị quyết về nhiệm vụ năm 2014;

- Nghị quyết về dự toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2014;

- Nghị quyết về chương trình giám sát của HĐND thị xã năm 2014;

- Nghị quyết về Chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND thị xã năm 2014.

2. Các Nghị quyết chuyên đề:

- Nghị quyết về thông qua quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội thị xã đến năm 2025;

- Nghị quyết về chương trình phát triển nhà ở của thị xã đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030;
- Nghị quyết về việc thông qua đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng khu dân cư phường Hưng Chiến, thị xã Bình Long.

- Nghị quyết về việc thông qua quy hoạch đặt tên đường trên địa bàn thị xã.
Thời gian thông qua các nghị quyết trên tại kỳ họp giữa năm 2013.
Điều 2. HĐND thị xã có thể xem xét, bổ sung chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2013 theo đề nghị của Thường trực HĐND thị xã hoặc UBND thị xã khi thực hiện sự chỉ đạo của Thị ủy về những biện pháp phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh - quốc phòng ở địa phương theo quy định phải được đưa ra HĐND thị xã xem xét, quyết định.
Trong trường hợp phải điều chỉnh, bổ sung Chương trình xây dựng Nghị quyết hàng năm, Thường trực HĐND thị xã phối hợp với UBND thị xã trình HĐND thị xã xem xét, quyết định tại kỳ họp giữa năm.

Điều 3. Giao Thường trực HĐND, UBND thị xã thị xã thị xã triển khai, thực hiện Chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND thị xã năm 2013 theo đúng nội dung quy định tại Điều 1 Nghị quyết này đảm bảo đạt chất lượng và hiệu quả cao; báo cáo HĐND thị xã kết quả triển khai, thực hiện tại kỳ họp cuối năm 2013; Thường trực HĐND thị xã, các Ban HĐND thị xã và các vị đại biểu HĐND thị xã giám sát việc triển khai, thực hiện.
Nghị quyết này đã được HĐND thị xã khóa X, kỳ họp thứ năm thông qua ngày 21 tháng 12 năm 2012 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

                                                                 CHỦ TỊCH

            Nguyễn Thanh Quang

PAGE
2